Vào khoảng 6 giờ 00 phút ngày 26/8/2025 sau khi ngủ 

dậy thì anh Hồ Văn Thái phát hiện mất: 01 (một) chiếc xe máy, nhãn hiệu YAMAHA 

Exciter, màu xanh đen, số khung: RLCUG0101NY360943, số máy: G3D4E1131977, 

BKS: 92V1-140.18, mua vào năm 2022, với giá trị 52.000.000đ (Bằng chữ: Năm 

mươi hai triệu đồng); 01 chiếc điện thoại Vivo màu đen, ốp lưng màu trắng đục, được 

mua từ tháng 7/2025 với giá trị 1.900.000đ (Bằng chữ: Một triệu chín trăm nghìn 

đồng) và 01 (một) chiếc chìa khoá cơ, màu đen của xe máy Exciter. Sau khi tìm kiếm 

vài ngày không thấy, đến ngày 30/8/2025 anh Hồ Văn Thái đến trình báo Công an xã. 

Công an xã đã điều tra, xác minh, làm rõ, tiến hành khởi tố vụ án, khởi tố bị can và